
  

 

 

die Gaujugendleitung des Riesgau Nördlingen gratuliert unseren teilnehmenden 
Jungschützen Lena Schröppel und Jana Link zu einem hervorragenden zweiten 
Platz (Mannschaftsergebnis 365 Ringen) sowie Oliver Beutel und Michaela Beck 
zu Ihrem vierten Platz  (Mannschaftsergebnis 363 Ringe) beim Bezirksentscheid 
des Shooty-Cup 2012 auf den Schießanlagen der Wörnitzschützen Wechingen.  

Neben den erhaltenen Preisen dürfen sich Lena Schröppel und Jana Link über 
eine eventuelle Teilnahme am Landesentscheid im Rahmen der bayerischen 
Meisterschaften in München freuen 
 
Alle Ergebnisse finden Sie auf den nachfolgenden Seiten. 

 

Shooty Cup 2012 



Shooty- Cup  2012

Rangliste zur Qualifizierung auf Bezirksebene

Luftgewehr  Schülermannschaften

1 Holzheu, Hanna 93 92 185 Eiterer, Daniela 93 91 184 710035  Magnusschützen Leuterschach 369

2 Beck Michaela 89 92 181 Beutel Oliver 92 93 185 718043  Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 366

3 Yildirim Timur 89 89 178 Wineberger Niclas 93 92 185 713014  Alpenrose Heimertingen 363

4 Wild Tobias 92 92 184 Freundl Julian 88 90 178 712017  SV Mittelstetten 362

5 Steinle, Anna 91 92 183 Steinle, Celin 85 88 173 702070  SV Rothtal Horgau e.V. 356

6 Mayr Sebastian 91 90 181 Müller Stefan 88 86 174 712005  Singoldschützen Großaitingen 355

7 Weber Jasmin 92 91 183 Nerlinger Sabina 83 87 170 712019  Auerhahn Reinhartshausen 353

8 Link Jana 84 85 169 Schröppel Lena 91 93 184 718048  Rieser Sportschützenverein e.V. 353

9 Schüßler Alexander 96 88 184 Göppel Tatjana 90 79 169 713021  Eichenl.Maria Steinbach 353

10 Schreiber, Julia 88 88 176 Enhuber, Peter 84 88 172 706036  SG 1858 Monheim e.V. 348

11 Enßlin Luise 91 89 180 Rieß Melanie 80 88 168 718023  Adlerberg Herkheim 348

12 Schorer Thomas 90 87 177 Barisch Martin 86 84 170 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach 347

13 Meyer Anita 84 85 169 Lastinger Eva-Maria 85 92 177 718048  Rieser Sportschützenverein e.V. 346

14 Reiner, Michael 94 79 173 Rill, Marc 84 87 171 702036  Grünholder Gablingen e.V. 344

15 Hozheu, Lisa 91 89 180 Betz, Marius 83 80 163 710035  Magnusschützen Leuterschach 343

15 Jusic Jasmina 81 85 166 Baur Moritz 89 84 173 707034  "Kaderlöwen Gau Günzburg-Land" 339

17 Mayer Laura 90 94 184 Zervos Stella 74 81 155 711003  SV Edelweiß e.V. Attenhausen 339

18 Breher Leonie 86 90 176 Schiebel Natascha 83 80 163 713021  Eichenl.Maria Steinbach 339

19 Haug Florian 81 85 166 Hofmann Nathalie 89 82 171 713028  SV Memmingerberg 337

20 Willer, Lukas 86 83 169 Eiband, Katharina 85 83 168 710035  Magnusschützen Leuterschach 337



21 Braun Anja 91 84 175 Knoll Stefan 79 80 159 718042  Eichenlaub Oberringingen 334

22 Geiger Jonas 86 85 171 Tanner David 79 81 160 713014  Alpenrose Heimertingen 331

23 Glaße Bianca 85 82 167 Sailer Sascha 82 81 163 718043  Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 330

24 Karge Matthias 82 80 162 Wuzik Tanja 84 83 167 712010  SG Klosterlechfeld 329

25 Steber Laura 79 80 159 Steber Lena 82 87 169 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach 328

26 Mack Nico 85 81 166 Hausner Johannes 82 80 162 718050  Wörnitzsch. Wechingen 328

24 Boch, Lisa Maria 84 87 171 Wintergerst, Simon 76 80 156 710002  Adlerschützen Apfeltrang 327

28 Schlecker Isabel 83 84 167 Wiest Anja 82 77 159 703018  SV "St.Georg" Weiler 326

29 Egger, Martina 82 83 165 Fischer, Julian 80 80 160 706036  SG 1858 Monheim e.V. 325

30 Bauer Daniel 81 84 165 Geiger Maximilian 83 76 159 712005  Singoldschützen Großaitingen 324

31 Maurer Adrian 87 84 171 Eder Alexander 80 73 153 720008  Rechberg-Rothenlöwen Ettringen 324

32 Zirfaß Alisa 80 83 163 Kofler Sebastian 74 85 159 713044  SV "Riednelke" Benningen 322

33 Bauer Simon 84 74 158 Fendt Daniel 82 81 163 712024  SG 1880 Untermeitingen 321

34 Hagg Sandra 77 81 158 Röderer Lisa 76 85 161 712019  Auerhahn Reinhartshausen 319

35 Einsiedler Markus 79 81 160 Maurus Michael 86 73 159 713011  Kgl.priv.SG Grönenbach 319

36 Lutz, Hannah 76 78 154 Mayr, Laura 81 83 164 710055  SV Edelweiß Thalhofen 318

37 Pfäffle Andreas 84 78 162 Birk Daniel 76 75 151 707034  "Kaderlöwen Gau Günzburg-Land" 313

38 Käßmeyer Victoria 80 82 162 Höld Leonie 72 75 147 703011  SV Klosterbeuren 309

39 Kleinert Marie 83 82 165 Gutmann Phillip 68 75 143 718054  Burgschützen Steinhart 308

40 Schuster, Sebastian 74 88 162 Edele, Andrea 66 78 144 702036  Grünholder Gablingen e.V. 306

41 Hintz Pamela 85 85 170 Mussack Julia 60 76 136 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach 306

41 Würth Jonathan 68 72 140 Sobotta Armin 83 79 162 711010  Schützenv. Deisenhausen 302

43 Hafner Lukas 73 71 144 Veit Michael 78 80 158 711021  Edelweiß-Münsterhausen e.V. 302

44 Hihler, Andre 74 64 138 Gruber, Dominik 79 84 163 702015  DJK Hochzoll Sternschützen 301

45 Landau Anna 61 75 136 Kuhn Judith 83 79 162 713024  ESV Memmingen 298

46 Schneider Fabian 77 80 157 Bachinger Maximilian 66 74 140 720032  SG 1882 Rammingen 297

47 Märkl Sarah 93 88 181 Märkl Tamara 63 51 114 720016  SV Gemütlichk.der Waldler Markt Wald 295

48 Müller Vanesa 63 73 136 Ott Sophia 77 79 156 720034  SV 1883 Wiedergeltingen 292

49 Baramidze Ellen 76 75 151 Köhler Laura Susanna 64 75 139 707010  Kaiserl. Kgl.priv.SG Günzburg 290

50 Schuster Martin 66 72 138 Frey Dominik 77 70 147 712019  Auerhahn Reinhartshausen 285

51 Rindle Maximilian 82 83 165 Dell Andreas 67 53 120 720008  Rechberg-Rothenlöwen Ettringen 285

52 Goldau, Manuel 74 81 155 Vogg, Johannes 69 57 126 702070  SV Rothtal Horgau e.V. 281



53 Simnacher Johannes 72 74 146 Miller Fabian 66 67 133 711033  Schützenverein Ziemetshausen e.V. 279

54 Ferber Moritz 63 73 136 Röderer Tim 63 77 140 712019  Auerhahn Reinhartshausen 276

55 Müller, Simon 65 76 141 Bühler, Hanna 67 64 131 702033  S.V. Fischach e.V. 272

56 Pfeiler, Winnie 64 54 118 Bauer, Daniela 74 78 152 702064  Edelweiß Stettenhofen 270

57 Gerlach, Jonas 67 57 124 Gerlach, Simon 74 63 137 702007  SV Altstadt Augsburg 261

58 Guggemos, Sabrina 70 75 145 Simon, Markus 57 56 113 710055  SV Edelweiß Thalhofen 258

59 Berneis, Adrian 62 53 115 Böck, Max 65 75 140 702065  "Waldheil" Streitheim e.V. 255

60 Sauter Mario 63 66 129 Raunft Philipp 66 59 125 711010  Schützenv. Deisenhausen 254

61 Langhans Ramona 77 75 152 Reiber Marco 54 34 88 720032  SG 1882 Rammingen 240

62 Mayer, Moritz 42 53 95 Edele, Michael 67 70 137 702036  Grünholder Gablingen e.V. 232

63 Marz Ann-Kathrin 70 68 138 Miller Patrick 50 44 94 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach 232

64 Spahr Stefan 55 61 116 Köbler Claudia 54 58 112 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach 228

65 Ahmetaj Donika 77 66 143 Steinle Tobias 36 48 84 711009  Burger Bergschützen 1933 e.V. 227

66 Petrich, Verena 43 60 103 Jauchmann, Alexander 59 63 122 702033  S.V. Fischach e.V. 225

67 Mang Jonas 47 51 98 Müller Florian 58 57 115 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach 213

68 Dietmayer Lisa 39 50 89 Aschner Maxi 59 62 121 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach 210

69 Behnke, Madisen 35 32 67 Richter, Hanna 63 69 132 702067  SG 1869 Welden e.V. 199

70 Zimmermann, Sonja 56 66 122 Naß, Korbinian 23 45 68 702066  SV Ustersbach/Mödishofen 190

71 Ohnesorg, Jonas 46 46 92 Lüftner, Johannes 43 34 77 702070  SV Rothtal Horgau e.V. 169



Shooty-Cup 2012       Luftgewehr

Ergebnisse Bezirksentscheid in Wechingen 

Name, Vorname 1. Serie 2. Serie Gesamt Name, Vorname 1. Serie 2. Serie Gesamt Gesamt

1 Yildirim Timur 93 95 188 Wineberger Niclas 92 94 186 713014  Alpenrose Heimertingen 374

2 Mayr Sebastian 94 93 187 Hutter Benedikt 89 89 178 712005  Singoldschützen Großaitingen 365

2 Link Jana 88 90 178 Schröppel Lena 93 94 187 718048  Rieser Sportschützenverein e.V. 365

4 Beck Michaela 86 92 178 Beutel Oliver 91 94 185 718043  Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen 363

5 Hozheu, Lisa 92 91 183 Betz, Marius 92 86 178 710035  Magnusschützen Leuterschach 361

6 Fricke Barbara 90 93 183 Göppel Tatjana 90 87 177 713021  Eichenl.Maria Steinbach 360

7 Wild Tobias 91 86 177 Freundl Julian 90 91 181 712017  SV Mittelstetten 358

8 Schreiber, Julia 84 90 174 Enhuber, Peter 90 91 181 706036  SG 1858 Monheim e.V. 355

9 Steinle, Anna 86 84 170 Steinle, Celin 90 92 182 702070  SV Rothtal Horgau e.V. 352

10 Röderer Lisa 79 95 174 Nerlinger Sabina 83 93 176 712019  Auerhahn Reinhartshausen 350

11 Enßlin Luise 85 90 175 Rieß Melanie 86 89 175 718023  Adlerberg Herkheim 350

12 Breher Leonie 85 88 173 Schiebel Natascha 88 87 175 713021  Eichenl.Maria Steinbach 348

13 Holzheu, Hanna 81 84 165 Eiterer, Daniela 91 90 181 710035  Magnusschützen Leuterschach 346

14 Hausner Johannes 83 85 168 Lastinger Eva-Maria 87 89 176 718048  Rieser Sportschützenverein e.V. 344

15 Reiner, Michael 91 88 179 Rill, Marc 83 80 163 702036  Grünholder Gablingen e.V. 342

16 Schorer Thomas 80 82 162 Barisch Martin 83 83 166 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach 328

17 Haug Florian 82 78 160 Hofmann Nathalie 78 88 166 713028  SV Memmingerberg 326

18 Willer, Lukas 81 79 160 Eiband, Katharina 80 82 162 710035  Magnusschützen Leuterschach 322

Schütze(in) 1 Schütze(in) 2 Mannschaft

Vereinsnummer/-Name



Shooty-Cup 2012       Luftgwehr  Einzel 

Ergebnisse Bezirksentscheid in Wechingen 

1 Yildirim Timur 93 95 188 713014  Alpenrose Heimertingen

2 Mayr Sebastian 94 93 187 712005  Singoldschützen Großaitingen

3 Schröppel Lena 93 94 187 718048  Rieser Sportschützenverein e.V.

4 Wineberger Niclas 92 94 186 713014  Alpenrose Heimertingen

5 Beutel Oliver 91 94 185 718043  Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen

6 Hozheu, Lisa 92 91 183 710035  Magnusschützen Leuterschach

7 Fricke Barbara 90 93 183 713021  Eichenl.Maria Steinbach

8 Steinle, Celin 90 92 182 702070  SV Rothtal Horgau e.V.

9 Freundl Julian 90 91 181 712017  SV Mittelstetten

10 Enhuber, Peter 90 91 181 706036  SG 1858 Monheim e.V.

11 Eiterer, Daniela 91 90 181 710035  Magnusschützen Leuterschach

12 Reiner, Michael 91 88 179 702036  Grünholder Gablingen e.V.

13 Link Jana 88 90 178 718048  Rieser Sportschützenverein e.V.

14 Beck Michaela 86 92 178 718043  Kgl. Priv. HSG 1445 Oettingen

15 Hutter Benedikt 89 89 178 712005  Singoldschützen Großaitingen

16 Betz, Marius 92 86 178 710035  Magnusschützen Leuterschach

17 Wild Tobias 91 86 177 712017  SV Mittelstetten

18 Göppel Tatjana 90 87 177 713021  Eichenl.Maria Steinbach

19 Nerlinger Sabina 83 93 176 712019  Auerhahn Reinhartshausen

20 Lastinger Eva-Maria 87 89 176 718048  Rieser Sportschützenverein e.V.

21 Enßlin Luise 85 90 175 718023  Adlerberg Herkheim

22 Rieß Melanie 86 89 175 718023  Adlerberg Herkheim

23 Schiebel Natascha 88 87 175 713021  Eichenl.Maria Steinbach

24 Schreiber, Julia 84 90 174 706036  SG 1858 Monheim e.V.

25 Röderer Lisa 79 95 174 712019  Auerhahn Reinhartshausen

26 Breher Leonie 85 88 173 713021  Eichenl.Maria Steinbach

27 Steinle, Anna 86 84 170 702070  SV Rothtal Horgau e.V.

28 Hausner Johannes 83 85 168 718048  Rieser Sportschützenverein e.V.

29 Barisch Martin 83 83 166 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach

30 Hofmann Nathalie 78 88 166 713028  SV Memmingerberg

31 Holzheu, Hanna 81 84 165 710035  Magnusschützen Leuterschach

32 Rill, Marc 83 80 163 702036  Grünholder Gablingen e.V.

33 Schorer Thomas 80 82 162 720018  SV Frisch-Auf Mittelneufnach

34 Eiband, Katharina 80 82 162 710035  Magnusschützen Leuterschach

35 Haug Florian 82 78 160 713028  SV Memmingerberg

36 Willer, Lukas 81 79 160 710035  Magnusschützen Leuterschach



Shooty Cup 2012 - Luftgewehr 



Shooty- Cup  2012

Rangliste zur Qualifizierung auf Bezirksebene

Lufpistole  Schülermannschaften

1 Högg Markus 83 90 173 Wild Tobias 63 68 131 712017  SV Mittelstetten 304

2 Bonk Timo 82 72 154 Schmid Kai 67 63 130 720020  Ver.SG Frohsinn-Edelweiß Obern. 284

3 Yildirim Timur 64 63 127 Wineberger Niclas 74 76 150 713014  Alpenrose Heimertingen 277

4 Maier Maximilian 65 68 133 Gmeinder Tim 70 68 138 703009  SV Kettersh.-Bebenhausen e.V. 271

5 Tanner David 67 62 129 Brezel Marco 59 72 131 713014  Alpenrose Heimertingen 260

6 Brauchle Anja 67 55 122 Oswald Susanne 64 72 136 713008  SV Erkheim 1876 258

7 Weithüchter Andrea 65 60 125 Reißer Bastian 61 47 108 720034  SV 1883 Wiedergeltingen 233

8 Enzensberger Lukas 62 65 127 Gruber Robin 47 50 97 713018  SG Lachen-Herbishofen 224



Shooty-Cup 2012       Luftpistole

Ergebnisse Bezirksentscheid in Wechingen 

Name, Vorname 1. Serie 2. Serie Gesamt Name, Vorname 1. Serie 2. Serie Gesamt Gesamt

1 Bonk Timo 81 80 161 Schmid Kai 79 69 148 720020  Ver.SG Frohsinn-Edelweiß Oberneufnach 309

2 Högg Markus 80 82 162 Wild Tobias 64 65 129 712017  SV Mittelstetten 291

3 Yildirim Timur 77 63 140 Wineberger Niclas 75 74 149 713014  Alpenrose Heimertingen 289

4 Maier Maximilian 71 57 128 Gmeinder Tim 77 70 147 703009  SV Kettersh.-Bebenhausen e.V. 275

5 Brauchle Anja 66 73 139 Oswald Susanne 60 75 135 713008  SV Erkheim 1876 274

6 Tanner David 74 66 140 Brezel Marco 67 65 132 713014  Alpenrose Heimertingen 272

7 Weithüchter Andrea 70 56 126 Reißer Bastian 78 67 145 720034  SV 1883 Wiedergeltingen 271

Schütze(in) 1 Schütze(in) 2 Mannschaft

Vereinsnummer/-Name



Shooty-Cup 2012       Luftpistole  Einzel 

Ergebnisse Bezirksentscheid in Wechingen 

1 Högg Markus 80 82 162 712017  SV Mittelstetten

2 Bonk Timo 81 80 161 720020  Ver.SG Frohsinn-Edelweiß Oberneufnach

3 Wineberger Niclas 75 74 149 713014  Alpenrose Heimertingen

4 Schmid Kai 79 69 148 720020  Ver.SG Frohsinn-Edelweiß Oberneufnach

5 Gmeinder Tim 77 70 147 703009  SV Kettersh.-Bebenhausen e.V.

6 Reißer Bastian 78 67 145 720034  SV 1883 Wiedergeltingen

7 Yildirim Timur 77 63 140 713014  Alpenrose Heimertingen

8 Tanner David 74 66 140 713014  Alpenrose Heimertingen

9 Brauchle Anja 66 73 139 713008  SV Erkheim 1876

10 Oswald Susanne 60 75 135 713008  SV Erkheim 1876

11 Brezel Marco 67 65 132 713014  Alpenrose Heimertingen

12 Wild Tobias 64 65 129 712017  SV Mittelstetten

13 Maier Maximilian 71 57 128 703009  SV Kettersh.-Bebenhausen e.V.

14 Weithüchter Andrea 70 56 126 720034  SV 1883 Wiedergeltingen



Shooty Cup 2012 - Luftpistole 


